Договор купли- продажи № 64
г. Челябинск
«____»_______________201___г
Индивидуальный предприниматель Романов Александр Владимирович, действующий на основании Свидетельства о регистрации № 304745132000121 от 15.11.04, выданного ИМНС по Советскому р-ну г.Челябинска, именуемый в дальнейшем "Продавец"с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующий на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Наименование, ассортимент и количество Товара, подлежащего поставке Покупателю, определяются на основании Спецификации (Приложение 1).
2. Сумма договора и порядок расчетов
2.1. Покупатель оплачивает Товар по цене, указанной в счете, выставленном Продавцом. Цена на Товар, установленная Продавцом, является базовой и включает стоимость тары и упаковки.

2.2. Общая стоимость Товара, определяется исходя из цены, количества Товара поставленного Покупателю и указывается в товарных накладных, направляемых Покупателю, и составляет 3 600,00 (Три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен.
2.3. Оплата Товара производится Покупателем в безналичной форме, перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца на основании выставленных счетов в течение 10 банковских дней, после поставки товара.

2.4. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным с момента поступления на расчетный счет Продавца денежных средств, в размере общей стоимости Товара.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю Товары надлежащего качества, в надлежащей упаковке, на условиях настоящего договора.

3.1.2. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю необходимую документацию.

3.1.3. Предоставить необходимую и достоверную информацию о Товаре, соответствующую установленным законом и обычно предъявляемым в розничной торговле требованиям к содержанию и способам предоставления такой информации.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять Товар.

3.2.2. Произвести оплату Товара в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
4. Права Покупателя

4.1. Покупатель вправе требовать предоставления необходимой и достоверной информации о Товаре, указанном в Спецификации настоящего договора, соответствующей установленным законом и предъявляемым в розничной торговле требованиям к содержанию и способам предоставления такой информации.

4.2. При передаче Товара требовать проведения проверки его свойств или демонстрации использования.

4.3. Покупатель вправе обменять купленный Товар в течение четырнадцати дней с момента передачи Товара Покупателю в месте покупки и иных местах, объявленных Продавцом, на аналогичный Товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации.

4.4. Покупатель в случае разницы в цене имеет право на перерасчет с Продавцом.

4.5. В случае отсутствия необходимого для обмена Товара у Продавца Покупатель вправе возвратить приобретенный Товар Продавцу и получить уплаченную за него денежную сумму.

4.6. Покупатель вправе предъявлять требования об обмене или возврате Товара только при условии, что товар не был в употреблении, сохранены его потребительские свойства, имеются доказательства приобретения его у Продавца и данный товар не включен в перечень товаров, не подлежащих обмену или возврату.

4.7. При передаче товара ненадлежащего качества Покупатель имеет право потребовать по своему выбору:

- замены недоброкачественного Товара Товаром надлежащего качества;

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- незамедлительного безвозмездного устранения недостатков Товара;

- возмещения расходов на устранение недостатков Товара.

4.8. Покупатель вправе требовать замены технически сложного или дорогостоящего Товара в случае существенного нарушения требований к его качеству (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) или отказаться от исполнения настоящего договора розничной купли-продажи и потребовать возврата денежной суммы, переданной за Товар. Товар ненадлежащего качества возвращается Продавцу за его счет.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований, предусмотренных настоящим Договором.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору, (в том числе гарантийного обязательства), Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Договором.

Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
5.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
5.7. Уплата неустоек (штрафов, пеней) не освобождает Стороны от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года.
6.2. Договор прекращает свое действие досрочно в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

6.3. При прекращении действия настоящего договора Стороны не освобождаются от своих неисполненных обязательств, выплаты причитающихся процентов и возмещения убытков, возникших вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору.

6.4. Изменения и дополнения к договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами.

6.5. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

6.6. Если же Стороны настоящего договора не придут к соглашению, споры и разногласия подлежат рассмотрению Арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.8. В вопросах, не нашедших отражения в договоре, Стороны руководствуются положениями действующего законодательства.
7. Реквизиты и подписи Сторон
ПРОДАВЕЦ

ИП Романов Александр Владимирович

ИНН 744702983554

Адрес регистрации предпринимателя: 454080 г. Челябинск, ул. Энгельса, д. 36-а, кв. 104

Отдел продаж: 454111, г. Челябинск, ул. Доватора, д.6

Тел. (351) 72-98-100 (многоканальный)

Р/c 4080281 050 403 000 0356

в ЧФ ОАО «СМП Банк»
БИК 047501988

K/c 3010181 000 000 000 0988

ПОКУПАТЕЛЬ
_____________Романов А.В.

М.П

_____________
М.П.

	Приложение № ____________

	к договору ________________________

	СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Поставщик:
	ИП Романов Александр Владимирович, ИНН 744702983554, 454080, г.Челябинск, ул. Энгельса, д. 36-а, кв. 104

	Покупатель:

	№
	Товар (работы, услуги)
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Драм-картридж Kyocera DK-170 для Kyocera не ориг.
	1
	шт
	3 600,00
	3 600,00

	Итого
	3 600,00

	В том числе НДС:

	Всего к оплате:
	3 600,00

	Всего наименований 1 на сумму 3 600,00 руб.

	Три тысячи шестьсот рублей 00 копеек

	Поставщик

	_Романов А.В.

	подпись

	расшифровка подписи

	Покупатель

	подпись

	расшифровка подписи